
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 300 DEL 30/12/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: L01 22 VINCI - PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL'ART. 63 DLGS 
50/2016 AI SENSI DELL'ART. 1 C. 2 LETT. B) DEL DL 76/2020, PER L'APPALTO 
DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA D'INFANZIA 
STACCIABURATTA NEL COMUNE DI VINCI. – APPALTO FINANZIATO DA 
FONDI PNRR (M4C1. INVESTIMENTO 3.3) - CIG 93212223BB CUP 
J78E18000390001 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA DEANNA MASCHERINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 22.05.2018 con cui veniva 
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di realizzazione della “Nuova scuola 
d’infanzia in Vinci Capoluogo”, dell’importo complessivo di € 2.409.412,12, redatto dallo Studio 
Colucci & Partners di Pontedera in qualità di Mandatario del RTP  con HS Ingegneria srl di Empoli, 
Mandante,  Architetto Andrea Guidi di Stazzema, Mandante, MPS di Pollari, Sederini & C. Studio 
Associato di Cecina, Mandante, Geoprogetti Studio Associato di Ponsacco, Mandante; 
 
DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale  n. 202 del 24.11.2020 veniva approvato il 
progetto definitivo dell’intervento in argomento dell’importo complessivo di € 2.500.000,00 (Euro 
duemilionicinquecentomila/00) redatto dallo Studio Tecnico Gruppo Marche di Macerata (MC); 
 
CONSIDERATO che  con determinazione del settore 3 Uso e Assetto del Territorio n. 222 del 
12.10.2021 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione della nuova scuola 
d’infanzia di Vinci Capoluogo”, redatto dallo Studio Tecnico Gruppo Marche di Macerata, presentato 
in data 30.09.2021 prot. 25772 per l’importo complessivo di € 2.590.000,00, così suddiviso: 
- Importo lavori  € 1.906.340,41   
-  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 39.775,16  
- somme a disposizione € 553.884,43  
- Incarico progettazione finanziato da L.160/2020 € 90.000,00 
 e che in data 30.09.2021 prot. 25866 la TAU Engineering srl di Milano ha rilasciato il verbale di verifica 
del progetto, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO che in data 08.10.2021 il RUP Ing. Claudia Peruzzi ha rilasciato il verbale di verifica n. 8/21 del 
progetto con esito positivo ai sensi dell’art. 26 comma 6 lett. d) del D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Settore n. 3 “Uso e Assetto del 
Territorio” n. 302 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, sono state approvate le modalità di gara 
per l’affidamento in appalto dei lavori di “Realizzazione della nuova scuola d’infanzia di Vinci 
Capoluogo”, con una procedura negoziata senza bando di cui all’art 63 D.Lgs 50/2016 ai sensi dell’Art. 
1 comma 2 lett. b) D.L. 76/2020 da svolgersi in modalità telematica e selezionando la migliore offerta 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, procedura che 
sarà svolta per conto del Comune dalla Centrale Unica di Committenza costituita con l'Unione dei 
Comuni del Circondario Empolese Valdelsa, cui questo Comune ha aderito giusta la deliberazione 
consiliare n. 18 del 28.03.2018; 
 
VISTO l’art. 1, c. 1 del dl. 32/2019, come modificato dal dl 77/2021 convertito con modificazioni in l. 
108/2021 in materia di procedure afferenti alle opere PNRR e PNC; 
 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

RILEVATO che la determinazione a contrattare del Comune di Vinci n. 302 del 22.12.2021 è stata 
successivamente integrata con le determinazioni n. 71 del 11.05.2022 “Revisione di alcuni elaborati del 
progetto esecutivo per adeguarli alla normativa del Pnrr“ e n. 103 del 09.06.2022 “aggiornamento 
scheda specifiche tecniche DNSH” per l’ adeguamento degli atti alla normativa PNRR e con la 
determinazione n. 144 del 14/07/2022, “aggiornamento progetto esecutivo al DL 50/2022”, in 
esecuzione alla delibera G.C. n. 166 del 11.07.2022, per l’ adeguamento degli atti alla normativa entrata 
in vigore relativa all’aumento dei prezzi; 
 
DATO ATTO che: 
- con determina n. 503 del 14.07.2022 della Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa Dott.ssa Catia Consolati, esecutiva, è stata 
disposta l’indizione della procedura di gara in epigrafe indicata, con importo a base di gara pari ad € 
2.376.444,33, di cui € 67.890,85 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 2.308.553,48 per 
importo soggetto a ribasso tramite procedura negoziata senza bando di cui all’art 63 del Dlgs 50/2016, 
sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del DL 76/2020, come da ultimo modificato con 
L. 108/2021, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed è stata 
approvata la documentazione di gara per l’affidamento in appalto dei lavori di cui sopra; 
- la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana – (START) all’indirizzo https://start.toscana.it/ ; 
 
RILEVATO che con la determinazione del Responsabile della CUC dell’Unione dei comuni 
Circondario dell’Empolese-Valdelsa, n. 542 del 03.08.2022 sono stati prorogati i termini di scadenza 
della gara in oggetto; 
 
CONSIDERATO CHE la suddetta lettera d’invito è stata inviata a tutti gli operatori economici che ne 
avevano fatto richiesta ai sensi dell’avviso sopracitato per un numero totale di 20(venti) operatori 
economici. 
 
RILEVATO CHE entro il termine di scadenza sul sistema telematico START sono pervenute le offerte 
delle sottoindicate imprese: 
 
- RTI costituendo composto da ITALBUILD Srl mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl e O.L.V. 
SRL; 
- RTI costituendo RICO COSTRUZIONI SRL mandataria - GI.MI. soc. coop. Di prod. e lavoro a.r.l 
mandante; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile della CUC dell’Unione dei comuni Circondario 
dell’Empolese-Valdelsa, n. 617 del 14.09.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata nominata la 
commissione giudicatrice ex art. 77 D.Lgs. 50/2016 per la procedura di cui trattasi i cui componenti, 
hanno dato atto della propria disponibilità, e che come previsto dal vigente regolamento sul 
funzionamento e sulla nomina delle commissioni giudicatrici sono iscritti d'ufficio all'Albo: i Dirigenti, i 
Responsabili con Posizione organizzativa, i Responsabili di servizio o i dipendenti percettori di 
indennità specifiche responsabilità art. 17 comma e lett. F CCNL 1/04/1999; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 618 del 14.09.2022 del Responsabile della CUC dell’Unione dei 
comuni Circondario dell’Empolese-Valdelsa, avente ad oggetto L01 22 VINCI - PROCEDURA 
NEGOZIATA DI CUI ALL’ART 63 DLGS 50/2016 AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. B) DEL 
DL 76/2020, PER L’APPALTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

SCUOLA D’INFANZIA STACCIA BURATTA NEL COMUNE DI VINCI. – APPALTO 
FINANZIATO DA FONDI PNRR (M4C1. INVESTIMENTO 3.3) - CIG 93212223BB CUP 
J78E18000390001 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED ELENCO AMMESSI ED 
ESCLUSI, con cui sono stati indicati gli operatori economici ammessi/non ammessi ed esclusi, e sono 
stati approvati i verbali di gara; 
 
VISTA la determinazione n. 703 del 21.10.2022 della Responsabile della CUC dell’Unione dei comuni 
Circondario dell’Empolese Valdelsa con cui è stata approvata l’aggiudicazione definitiva non efficace a 
favore della del RTI costituendo composto da ITALBUILD Srl di Rignano sull’Arno (FI), in qualità di 
mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl di Empoli (FI) e O.L.V. SRL di Empoli (FI), dando atto 
che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 
del Codice, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti e dando atto che l’importo 
contrattuale netto risulta essere il seguente 
Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 3,16 % 
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 2.235.603,19 
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 20.776,00 
di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 667.661,50 
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 67.890,85 
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 2.303.494,04 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016 richiesti  dalla lettera d’invito e dichiarati in sede di gara dalle imprese del costituendo RTI 
composto da ITALBUILD Srl mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl e O.L.V. SRL e che detti 
controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio 
competente; 
 
PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti di idoneità come previsti dal disciplinare di 
gara delle imprese del costituendo RTI composto da ITALBUILD Srl mandataria e dalle mandanti 
CAMPIGLI Srl e O.L.V. SRL e che la stessa ha avuto esito positivo come da documentazione 
conservata agli atti del servizio competente; 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti di ordine speciale di cui alla lettera 
d’invito e dichiarati in sede di gara dalle imprese del costituendo RTI composto da ITALBUILD Srl 
mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl e O.L.V. SRL e che detti controlli hanno avuto esito 
positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni 
effetto di legge del servizio all’RTI costituendo composto da ITALBUILD Srl con sede in Rignano 
sull’Arno (FI), 50067 Loc. Le Valli – Salceto 3/D, Cod. Fisc. e Part. IVA 03666960483, in qualità di 
mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl con sede legale in Empoli (FI) 50053, via I Maggio n. 8, 
CF e P.IVA 00443660485 e O.L.V. SRL con sede legale in Empoli (FI)  50053 in via Volontari della 
Libertà n. 25, CF e PIVA02144490485,  essendo conclusi i controlli di cui prima detto; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 282 del 20/12/2022 con la quale, al fine di ottemperare 
agli obblighi previsti dalla normativa PNRR, è stata modificata la denominazione del titolo 
dell’intervento in oggetto adeguandolo alla nuova nomenclatura  come segue: “LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA D’INFANZIA STACCIABURATTA IN VINCI 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

CAPOLUOGO – INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR MISSIONE 4 
COMPONENTE C1 - INVESTIMENTO 3.3 - CUP J78E18000390001”; 

RICHIAMATE le seguenti delibere: 

- Delibera C.C. n. 29 del 21/04/2022 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2022-2024)" 

- Delibera C.C. n. 30 del 21/04/2022 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024. 
ESAME E APPROVAZIONE" 

- Delibera GC n. 90 del 29/04/2022 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2022/2024 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO”; 

VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere;  

 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. 
n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’ appalto relativo a L01 22 VINCI - 

PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 63 DLGS 50/2016 AI SENSI DELL’ART. 1 C. 
2 LETT. B) DEL DL 76/2020, PER L’APPALTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 
DELLA NUOVA SCUOLA D’INFANZIA STACCIA BURATTA NEL COMUNE DI VINCI. – 
APPALTO FINANZIATO DA FONDI PNRR (M4C1. INVESTIMENTO 3.3) - CIG 
93212223BB CUP J78E18000390001 a favore dell’RTI costituendo composto da ITALBUILD Srl 
con sede in Rignano sull’Arno (FI), 50067 Loc. Le Valli – Salceto 3/D, Cod. Fisc. e Part. IVA 
03666960483, in qualità di mandataria e dalle mandanti CAMPIGLI Srl con sede legale in Empoli 
(FI) 50053, via I Maggio n. 8, CF e P.IVA 00443660485 e O.L.V. SRL con sede legale in Empoli 
(FI) 50053 in via Volontari della Libertà n. 25, CF e PIVA02144490485; RTI costituendo la cui 
offerta ha raggiunto un punteggio complessivo di 68,47 punti, di cui 4,40 punti per l’offerta 
economica e 64,07 punti per l’offerta tecnica, dando atto che ai fini dell’aggiudicazione l’importo 
contrattuale netto risulta essere il seguente: 
Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 3,16 % 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 2.235.603,19 
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 20.776,00 
di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: Euro 667.661,50 
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 67.890,85 
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 2.303.494,04 a cui aggiungere l’IVA 10% per 
€ 230.349,40 e così per complessivi € 2.533.843,44; 

 
3. DI APPROVARE il nuovo quadro economico che risulta essere il seguente: 
 
Opere edili (OG1) 

 
928.298,77 € 

Struttuer (OG1) 
 

356.620,62 € 

Strutture in legno (OS32) 
 

487.248,28 € 

Impianti idricosanitari (OG11-OS3) 
 

95.008,32 € 

Impianti meccanici (OG11-OS28) 
 

178.610,41 € 

Impianti elettriuci e speciali (OG11-OS30) 
 

189.816,79 € 

Importo lavori A 2.235.603,19 € 

a sommare oneri di sicurezza non soggetti a ribasso B 67.890,85 € 

Totale Lavori C = A+B 2.303.494,04 € 

Somme a disposizione per: 
  

Imprevisti sui lavori 
 

147.111,73 € 

Somme derivanti da ribasso 
 

72.950,29 € 

Spostamento servizi 
 

3.000,00 € 

Arredi e attrezzature 
 

0,00 € 

Spese per commissioni giudicatrici 
 

0,00 € 

Spese per pubblicità e per opere artistiche 
 

0,00 € 

Spese Autorità Vigilanza Contr.Pubblici di Lavori,Serv.Forn. 
 

0,00 € 

Spese amministrative per bollettini ecc. 
 

1.000,00 € 

   
Spese tecniche per: 

  
Incentivo funzioni tecniche (pari a 2%) 

 
47.528,89 € 

Integrazione incarico PE+CSP - Gruppo Marche 
 

4.835,42 € 

DL e CSE 
 

65.260,82 € 

Catasto 
 

3.120,00 € 

Scia antincendio 
 

5.200,00 € 

Diagnosi energetica, APE e gestione pratica GSE 
 

5.200,00 € 

Tot. spese tecniche progettazione ed esecuzione 
 

83.616,24 € 

Verifica PE - TAU Engineering 
 

936,00 € 

Tot. spese tecniche verifica 
 

936,00 € 

Collaudi statico e impiantistico 
 

31.243,35 € 

Tot. spese verifiche tecniche e collaudi 
 

31.243,35 € 

IVA 10% su C 
 

237.644,43 € 

IVA 22% su Spese tecniche 
 

25.475,03 € 

Totale somme a disposizione D 650.505,96 € 

Totale Quadro Economico (C + D) 2.954.000,00 € 

 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

4. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 1.456.959,98 a favore della Ditta ITALBUILD Srl con sede in 
Rignano sull’Arno (FI), 50067 Loc. Le Valli – Salceto 3/D, Cod. Fisc. e Part. IVA 03666960483 sul 
cap. 10354.0 denominato “PNRR M4C1- INVESTIMENTO 3.3 - PROGETTO PNRR 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA SCUOLA INFANZIA STACCIABURATTA - CUP 
J78E18000390001, a valere sull’impegno di prenotazione DS03222 sub 1 anno impegno 2021 anno capitolo 
2022, precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico dell’opera da 
realizzare e che trattasi di impegno reimputato all’esercizio  2022 e pertanto finanziato con fondo 
pluriennale vincolato;  
 

5. DI IMPUTARE la spesa di € 1.456.959,98 all’esercizio anno 2022, precisando tuttavia che 
l’intervento sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di reimputare la 
somma di € 1.456.959,98 all’esercizio 2023 con creazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 
6. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 552.377,87 a favore della Ditta CAMPIGLI Srl con sede legale 

in Empoli (FI) 50053, via I Maggio n. 8, CF e P.IVA 00443660485 sul cap. 10354.0 denominato 
“PNRR M4C1- INVESTIMENTO 3.3 - PROGETTO PNRR POTENZIAMENTO 
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
SCUOLA INFANZIA STACCIABURATTA - CUP J78E18000390001, a valere sull’impegno di 
prenotazione DS03222 sub 1 anno impegno 2021 anno capitolo 2022, precisando che le spese in argomento 
fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare e che trattasi di impegno reimputato 
all’esercizio  2022 e pertanto finanziato con fondo pluriennale vincolato;  

 
7. DI IMPUTARE la spesa di € 552.377,87 all’esercizio anno 2022, precisando tuttavia che l’intervento 

sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di reimputare la somma di € 
552.377,87 all’esercizio 2023 con creazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 
8. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 408.879,14 a favore della Ditta O.L.V. SRL con sede legale in 

Empoli (FI) 50053 in via Volontari della Libertà n. 25, CF e PIVA02144490485 sul cap. 10354.0 
denominato “PNRR M4C1- INVESTIMENTO 3.3 - PROGETTO PNRR POTENZIAMENTO 
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
SCUOLA INFANZIA STACCIABURATTA - CUP J78E18000390001, a valere sull’impegno di 
prenotazione DS03222 sub 1 anno impegno 2021 anno capitolo 2022, precisando che le spese in argomento 
fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare e che trattasi di impegno reimputato 
all’esercizio  2022 e pertanto finanziato con fondo pluriennale vincolato;  

 
9. DI IMPUTARE la spesa di € 408.879,14 all’esercizio anno 2022, precisando tuttavia che l’intervento 

sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di reimputare la somma di € 
408.879,14 all’esercizio 2023 con creazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 
10. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 115.626,45 a favore della Ditta O.L.V. SRL con sede legale in 

Empoli (FI) 50053 in via Volontari della Libertà n. 25, CF e PIVA02144490485 sul cap. 10354.0 
denominato “PNRR M4C1- INVESTIMENTO 3.3 - PROGETTO PNRR POTENZIAMENTO 
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 
SCUOLA INFANZIA STACCIABURATTA - CUP J78E18000390001, a valere sull’impegno 251ATT 
sub 0001 anno impegno 2022, precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico 
dell’opera da realizzare; 
 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 30/12/2022 
 

 

11. DI IMPUTARE la spesa di € 115.626,45 all’esercizio anno 2022, precisando tuttavia che l’intervento 
sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di reimputare la somma di € 
115.626,45 all’esercizio 2023 con creazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 
 

12. DI DARE ATTO che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio contratti del Comune di Vinci, 
Piazza Leonardo da Vinci n. 29 Vinci (FI);  

 
13. DI TRASMETTERE alla Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni la presente 

determinazione; 
 
14. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto  all’art. 3 legge 136/2010 e ss.mm.ii;  
 
15. DI DARE ATTO che il CUP del progetto in argomento è il seguente: J78E18000390001; 
 
16. DI DARE ATTO che è stata curata da questo ente la presa in carico del CIG acquisito 

dall’amministrazione delegata (UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL'EMPOLESE 
VALDELSA) e che pertanto il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: 93212223BB; 

 
17. DI DARE ATTO che l’intervento di cui al punto precedente è incluso nel PNRR ed è parzialmente 

finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, per l’importo di € 2.750.000,00; 
 
18. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 
 
19. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 L. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
20. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 

33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2022/2023/2024 e Programma Triennale 2022/2024 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute; 

 
21. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 
 

************ 


